

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

VOJENS AUTOOPHUG ApS

Tingvejen 30, 6500 Vojens

CVR-nr. 29 31 58 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

John-Erik Als
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	VOJENS AUTOOPHUG ApS Tingvejen 30 6500 Vojens
	CVR-nr.: 29 31 58 92 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John-Erik Als
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Takeben Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive autoophuggervirksomhed og handelsvirksomhed. Herudover driver selskabet et autoværksted med tilknyttet reparation og servicering af biler.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har i forbindelse med regnskabsafslutningen konstateret en afvigelse i selskabets lagersystem på 3.088 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at afvigelsen opstår som følge af forhold hos selskabets it-leverandør, som man har haft tillid til. Det har ikke været muligt for hverken ledelsen eller it-leverandøren at identificere oprindelsen af afvigelsen, hverken hvorfor den opstår eller hvornår den er opstået. Ledelsen har, da det ikke har været muligt at identificere oprindelsen af afvigelsen, besluttet at denne indregnes som vareforbrug i resultatopgørelsen hvilket påvirker resultat før skat negativt med 3.088 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.806 t.kr. mod 2.200 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.135 t.kr. mod -1.316 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Kapitalberedskab

Selskabet har i oktober fornyet eksisterende kreditaftaler med pengeinstituttet, og har i juni 2024 modtaget tilsagn om finansiering indenfor det forventede likviditetsbehov frem til minimum 1. januar 2025. Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2025 ender i niveauet 0 t.kr. med forbedret likviditet til følge. Selskabet har desuden efter statusdagen modtaget yderligere lån fra moderselskabet hvilket har nedbragt engagementet med pengeinstituttet, ligesom der fra koncernforbundne selskaber er modtaget henstand med betaling af gældsforpligtelser for i alt 1.970 t.kr. Det er på baggrund heraf ledelsen vurdering, at selskabet har den fornødne likviditet til at servicere eksisterende og løbende forpligtelser i takt med forfald, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-2.806.056	2.200.440
4 Personaleomkostninger	-2.142.487	-2.674.956
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.001	-89.166
Driftsresultat	-5.012.544	-563.682
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.138	163.308
Andre finansielle indtægter	3.618	11.819
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.545.218	-1.304.678
Resultat før skat	-6.487.006	-1.693.233
Skat af årets resultat	352.270	377.452
Årets resultat	-6.134.736	-1.315.781
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.134.736	-1.315.781
Disponeret i alt	-6.134.736	-1.315.781

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	16.932
8	Indretning af lejede lokaler	27.599	74.668
	Materielle anlægsaktiver i alt	27.599	91.600
9	Deposita	490.555	490.555
	Finansielle anlægsaktiver i alt	490.555	490.555
	Anlægsaktiver i alt	518.154	582.155
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.739.336	23.041.817
	Varebeholdninger i alt	19.739.336	23.041.817
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	526.379	588.023
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.774.679	3.647.765
	Andre tilgodehavender	7.872	3.487
	Periodeafgrænsningsposter	8.862	44.308
	Tilgodehavender i alt	2.317.792	4.283.583
	Likvide beholdninger	36.620	24.750
	Omsætningsaktiver i alt	22.093.748	27.350.150
	Aktiver i alt	22.611.902	27.932.305

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.385.011	101.297
Egenkapital i alt	6.510.011	226.297
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	352.270
Hensatte forpligtelser i alt	0	352.270
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	7.694.217
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.970.024	2.037.990
Anden gæld	0	169.527
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.970.024	9.901.734
11 Kortfristet del af langfristet gæld	0	849.068
Gæld til kreditinstitutter	12.432.107	11.164.578
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	126.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser	716.253	401.174
Gæld til tilknyttede virksomheder	515.617	2.191.467
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.165	2.090.744
Anden gæld	466.725	628.405
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.131.867	17.452.004
Gældsforpligtelser i alt	16.101.891	27.353.738
Passiver i alt	22.611.902	27.932.305

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 2 Kapitalberedskab
- 3 Særlige poster
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	101.296	226.296
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.134.736	-6.134.736
Koncerntilskud	0	12.418.451	12.418.451
	125.000	6.385.011	6.510.011

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabets ledelse har i forbindelse med regnskabsafslutningen konstateret en afvigelse i selskabets lagersystem på 3.088 t.kr. Det er ledelsens vurdering, at afvigelsen opstår som følge af forhold hos selskabets it-leverandør, som man har haft tillid til. Det har ikke været muligt for hverken ledelsen eller it-leverandøren at identificere oprindelsen af afvigelsen, hverken hvorfor den opstår eller hvornår den er opstået. Ledelsen har, da det ikke har været muligt at identificere oprindelsen af afvigelsen, besluttet at denne indregnes som vareforbrug i resultatopgørelsen hvilket påvirker resultat før skat negativt med 3.088 t.kr.

2. Kapitalberedskab

Selskabet har i oktober fornyet eksisterende kreditaftaler med pengeinstituttet, og har i juni 2024 modtaget tilsagn om finansiering indenfor det forventede likviditetsbehov frem til minimum 1. januar 2025. Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2025 ender i niveauet 0 t.kr. med forbedret likviditet til følge. Selskabet har desuden efter statusdagen modtaget yderligere lån fra moderselskabet hvilket har nedbragt engagementet med pengeinstituttet, ligesom der fra koncernforbundne selskaber er modtaget henstand med betaling af gældsforpligtelser for i alt 1.970 t.kr. Det er på baggrund heraf ledelsen vurdering, at selskabet har den fornødne likviditet til at servicere eksisterende og løbende forpligtelser i takt med forfald, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen og note 1 herover er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

3. Særlige poster (fortsat)

	2023 kr.
Omkostninger:	
Korrektion af afvigelse i lagerbeholdning	3.087.801
	<u>3.087.801</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttotab	-3.087.801
Resultat af særlige poster netto	<u>-3.087.801</u>

	2023 kr.	2022 kr.
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.987.020	2.449.860
Pensioner	108.073	152.974
Andre omkostninger til social sikring	47.394	72.122
	<u>2.142.487</u>	<u>2.674.956</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>8</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	140.566	191.816
Andre finansielle omkostninger	1.404.652	1.112.862
	<u>1.545.218</u>	<u>1.304.678</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	525.000	525.000
Kostpris 31. december 2023	525.000	525.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-525.000	-525.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-525.000	-525.000
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.427.913	4.381.541
Tilgang i årets løb	0	46.372
Kostpris 31. december 2023	4.427.913	4.427.913
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.410.981	-4.331.145
Årets afskrivninger	-16.932	-79.836
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-4.427.913	-4.410.981
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	16.932
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	513.647	513.647
Kostpris 31. december 2023	513.647	513.647
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-438.979	-429.649
Årets afskrivninger	-47.069	-9.330
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-486.048	-438.979
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	27.599	74.668

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	490.555	490.555
Kostpris 31. december 2023	490.555	490.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	490.555	490.555

10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har givet henstand med betaling af koncernmellemværender for i alt 1.775 t.kr. således disse tidligst forfalder til betaling 1. januar 2025.

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.970.024	0	1.970.024	0
	1.970.024	0	1.970.024	0

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.428 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	19.739
Driftsmidler og inventar	28
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	526

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.210 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.210 t.kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 5.353 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bals Holding ApS, CVR-nr. 27922384, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
